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Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 

13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja 

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šiaulių r. Kairių lopšelyje-darželyje „Spindulėlis“ (toliau –

Darželis) buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas personalo valdymo ir 

administravimo srityje. Analizuotas laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-09-01. Korupcijos 

pasireiškimo tikimybę nustatė direktoriaus įsakymu įgalioti už korupcijos prevenciją ir kontrolę 

atsakingi asmenys: Dovilė Baniūnaitė, Ingrida Karalienė, Daina Beinorienė.  

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas pagal Rekomendacijų kriterijus. 

Atliekant vertinimą peržiūrėti:  

1. Darželio korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2021-2024 m. priemonių plano 

vykdymas.   

2. Darželio pareigybių aprašymai.  

3. Darželio Darbo apmokėjimo sistema.  

4. Direktoriaus įsakymai personalo klausimais.  

5. Kiti teisės aktai, kuriais vadovaujasi darbuotojai, vykdydami jiems paskirtas funkcijas. 

Tyrimo metu nustatyta:  
1. Per analizuojamą laikotarpį Darželyje nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos 

įstatymo 2 str. 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir kitų tapataus pobūdžio 

pažeidimų atvejų, skundų bei pareiškimų negauta. Darželyje sudarytos galimybės darbuotojams, 

kitiems asmenims kreiptis ir informuoti direktorių ir asmenį atsakingą už korupcijos prevenciją bei 

kontrolę, apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio, tačiau 

mažiau pavojingus teisės pažeidimus.  

2. Darželyje kontrolės ir priežiūros vykdymas nėra pagrindinė funkcija. Darželiui nesuteikti 

įgaliojimai vykdyti veiklą, skirtą prižiūrėti, kaip kiti fiziniai ar juridiniai asmenys laikosi įstatymų, 

kitų teisės aktų ar vykdyti kontrolės funkcijas.  

 Darželyje patvirtintas sąrašas pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius 

interesus, yra parengta ir patvirtinta direktoriaus 2021 m. balandžio 7 d. įsakymu IV-21 „Vidaus 

kontrolės tvarkos aprašas ( Vidaus kontrolės politika)“. 

3. Darbuotojų funkcijos, uždaviniai bei atsakomybė yra reglamentuoti darbuotojų pareigybių 

aprašymuose, Darželio Darbo tvarkos taisyklėse, Darželio nuostatuose (2018 m. spalio 9 d. Šiaulių r. 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-296). Darbuotojai su dokumentais pasirašytinai supažindinti. 

Teisės aktai periodiškai peržiūrimi. Atskirų darbuotojų pavaldumas ir atskaitingumas reglamentuotas 

direktoriaus ir darbuotojų pareigybių aprašymuose. Atnaujinti darbuotojų pareigybių aprašymai pagal 

pasikeitusią pareigybių rengimo metodiką. 

 Darbuotojų veiklos vertinimas vykdomas vadovaujantis Darželio direktoriaus 2018 m. gruodžio 

13 d. įsakymu Nr. IV-80 patvirtintu „Šiaulių r. Kairių lopšelio-darželio „Spindulėlis“ metinio veiklos 

vertinamojo pokalbio su darbuotoju tvarkos aprašu“. Pokalbiuose dalyvauja ir su veiklos vertinimo 

išvadomis ir siūlymais susipažįsta darbuotojų patikėtinis.  

 Darželio direktorius kasmet atsiskaito už Darželio ūkinę ir finansinę veiklą Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybai, Darželio tarybai, bendruomenei. Darželio direktoriaus 2020 metų veiklos 

ataskaita pristatyta vertinimui Darželio tarybai (įvertinimas – labai gerai) ir patvirtinta Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. VI-22(4.26). Darželio direktoriaus veikla 

už 2020 m., Šiaulių rajono savivaldybės mero įvertinta l. gerai.  



 Darželio darbuotojų darbo etika ir darbuotojų elgesio reikalavimai yra numatyti Darželio darbo 

tvarkos taisyklėse. 

4. Darželis – Šiaulių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, teikianti ikimokyklinio ugdymo 

paslaugas. Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero, administracijos 

direktoriaus įsakymais, Darželio nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis ir kitais teisės aktais.  

 Daugumai Darželio direktoriaus priimamų sprendimų reikia steigėjo – Šiaulių rajono 

savivaldybės arba savivaldybės administracijos, Švietimo ir sporto skyriaus, Švietimo paslaugų 

centro, Darželio tarybos, Darbuotojų patikėtinio patvirtinimo arba suderinimo. Įvairioms veiklos 

sritims yra sudaromos komisijos, darbo grupės, metodinės grupės, kurių darbą reglamentuoja 

Darželio nuostatai.  

 Ugdytinių priėmimas vykdomas per centralizuotą informacinę sistemą vadovaujantis Šiaulių 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 30 d. sprendimu Nr.T-95 „Dėl vaikų priėmimo į Šiaulių 

rajono savivaldybės ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

5. Darželio biudžeto lėšos naudojamos pagal patvirtintas sąmatas, turto valdymas ir 

disponavimas apskaitomas Centralizuotoje savivaldybės biudžetinių įstaigų buhalterijoje, atliekama 

kasmetinė turto inventorizacija, sudarant ir patvirtinant apyrašus. Finansinės ataskaitos už panaudotas 

lėšas skelbiamos Darželio internetinėje svetainėje http://www.spindulelis.vhost.lt/administracine-

informacija/biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinkiniai/, http://www.spindulelis.vhost.lt/administracine-

informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/. Darželyje yra patvirtintos finansų kontrolės taisyklės. 

 Viešųjų pirkimų konkursai vykdomi elektroniniu būdu per CPO sistemą ir vadovaujantis 

Darželio direktoriaus 2017 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. IV-63 patvirtintą „Šiaulių r. Kairių lopšelio-

darželio „Spindulėlis“ viešųjų pirkimų organizavimo tvarką“ bei „Šiaulių r. Kairių lopšelio-darželio 

„Spindulėlis“ viešojo pirkimo komisijos darbo reglamentą“. Viešai skelbiama informacija apie 

viešuosius pirkimus per CVP IS. 2018 m. gruodžio 13 d. direktoriaus įsakymu Nr. IV-83 sudaryta 

Viešųjų pirkimų komisija.  

 Darželis organizuodamas vaikų maitinimą derina valgiaraščius su Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba, kuri atlieka maitinimo organizavimo patikras. Darželyje 2020 m. liepos 2 d.  

atliktas Gerosios higienos praktikos taisyklių (GHPT) sistemos vidinis auditas. 

 Darželio interneto svetainėje, Užimtumo tarnybos tinklapyje, Valstybės tarnybos valdymo 

informacinėje sistemoje (VATIS) skelbiama informacija apie laisvas darbo vietas. Konkursiniu būdu 

į darbą priimant darbuotojus atranką vykdo sudaryta komisija. Į darbą priimant pedagogus, atranką 

stebi ir savo rekomendacijas pateikia Darželio tarybos atstovai, darbuotojų patikėtinis.  

6. Per vertinamąjį laikotarpį konfidencialios informacijos administravimo, apsaugos ir 

kontrolės esminių pažeidimų Darželyje nenustatyta. Darželyje, 2018 m. gegužės 25 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. IV-32 patvirtintos „Šiaulių r. Kairių lopšelio-darželio „Spindulėlis“ asmens domenų 

tvarkymo taisyklės“. Darbuotojai atsakingi už pirkimus (pirkimų komisijos nariai ir pirkimų 

organizatoriai) yra pasirašę konfidencialumo deklaraciją, nešališkumo pasižadėjimus ir laikosi 

patvirtinto pirkimų komisijos darbo reglamento. Analizuojamu laikotarpiu Specialiųjų tyrimų tarnyba 

teisės aktų nustatyta tvarka korupcijos rizikos analizės Darželyje neatliko.  

7. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi korupcijos rizikos analizės 

Darželyje. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės patikrinimo išvada:  
Išanalizavus paslaugų teikimo sritį (personalo valdymas ir administravimas) pagal parinktus 

korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą padėtį Darželyje, 

nustatyta, kad didelės korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra. 

 

Direktorė                                                          Dalia Gricienė  

 

Dovilė Baniūnaitė tel. 841 374242 el. p. kairiudarzelis@gmail.com 
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